οὐτῶν , εἰ μὴ ὡς ἑτέρον ἐπιχρῶντες ὄψιν ἔμελλε , ὅτι πολλὰ πηλοῖσι βῆσι τῶν Μιδῶν δυνάμεις ἢ τῶν ἡμῶν . ὥστε οὐδὲν δεῖν τοῦτο γε οὐκ εἰδέναι ἀλλ' ὅμως ἐλθόντων σκεπθόμενοι , ἀμυνόμεθα οὕτω ὡς αὐτὴ καὶ δυνάμεις . ὁμολογήσαντες δὲ τῶν βαρβαρῶν μήτε σὺ ἡμέας περὶ αἰσπείθειν , οὐτε ἡμέας πεισόμεθα . νῦν πὲρ ἀπὸ γέλλε Μαρδονίῳ ὡς Ἀθῆναιῶσι λέγουσι , ἐστ' αἰὶ οὐκ ἔστιν αὐτῶν οὐδὲν ἢ τῆσφιν ἑνὶ ἡμεῶν ἔρχεται , μὴ κατὰ ὁμολογήσειν ἡμέας ἔρξῃ· ἀλλὰ θεοῖσι περὶ συμμάχουσι πίστωσιν ἐπιξίμω ἀμυνόμενοι . Ἐπίστω ἡρώσῃ , τῆσφιν ἐκείνος οὐδεμίαν ὄπιν ἔχων ; ἐνέσπρωσσε τοῖς περὶ οἴκοις ἢ τὰ ἀγάλματα . σὺ τὸ λοιπὸν λόγους ἔχων τοῖς δὲ , μὴ ὀφθαίμεσθε Ἀθῆναιῶσι· μηδὲ δοκέειν χρηστὰ ὑπουργίειν , ἀτέμιστα ἔρδειν παραίνεσθαι οὐδὲν ἄλλοι ὡς Ἀθῆναιῶν παθεῖν , εἶντα ὡς ἐξενόντες καὶ φίλον .

## E ADEM LATINE,

Laur. Valla interprete.

**L**acedæmonios vereri ne fœdus ineamus cum barbaro, fanè humanum est. neque hoc verentes eos turpe est venisse, quibus mens Atheniensium inexplorata esset: quoniam neque tantum auri vsquam gentium est, neque regio vlla specie & bonitate præstans, quam nos accipientes, vt cum Medis sentiremus, ad tradendam seruituti Græciam induceremur. Quod ne faciamus, etsi velimus, multa & magna nos dehortantur: primum atque idem maximum, quòd deorum ædes effigiésque incensæ pariter & obrutæ sunt, quas nos in primis vltum ire necesse est, potius quam cum iis fœderari qui ista fecerunt: deinde, quum simus Græci eiusdem & sanguinis & linguæ, quorum & fana & sacrificia communia sunt, & mores affimiles, eorum proditores fieri Athenienses, non bene haberet. Ex quo, si antea nesciebatis, nunc ita accipiatis, dum vel vnus Atheniensium supererit, nūquam nos conuenturos esse cum Xerxe. Vestram autem erga nos prouidentiam, quòd cōsulatis nobis domo carentibus, ita vt domesticos nostros alere velitis, gratiam habemus: & licet beneficium vestrum cumulatam sit, nos tamen ita illud tolerabimus vt nihil vobis molestiæ afferamus. Quod quum ita sit, copias primo quoque tempore mittendas curate. Nam (vt nos coniectamus) non diu differet barbarus ingredi regionem nostram: sed simulatque acceperit nuntium, nos nihil eorum esse facturos quæ orauit, aderit, qui antequam adsit in Attica, tempus est nos in Bœotiam auxilio ire.

## Ex libro nono, qui Calliope inscribitur.

## LEGATI ATHENIENSIS ORATIO.

## ARGVMENTVM.

Tendebat in Atticam quadrato agmine Mardonius: iamque erat inuectus, quum nemo de fociis Atheniensibus suppetias ibat. Destituti Athenienses legationem miserunt Lacedæmonem, qua docuerūt se & sponte sua & hortatu sociorum fecisse vt Persicam societatem repudiarent. Indignum igitur videri quòd nunc à fociis deserantur.